
巨人网络集团股份有限公司 

独立董事关于第五届董事会第二十三次会议 

相关事项的独立意见 

 

我们作为巨人网络集团股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，根据

《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》

（以下简称“《证券法》”）、《上市公司独立董事规则》《深圳证券交易所股票上市

规则》（以下简称“《上市规则》”）、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1

号——主板上市公司规范运作》（以下简称“《规范运作》”）、《巨人网络集团股份

有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等有关规定，本着认真、负责的态度，

基于独立、客观的判断，就公司第五届董事会第二十三次会有关事项发表专项说

明和独立意见如下： 

一、关于公司《2022年度内部控制自我评价报告》的独立意见 

我们认真审阅了公司《2022 年度内部控制自我评价报告》，并与公司经营管

理层和有关部门进行交流，现结合对公司的调研情况，发表如下独立意见：目前

公司已经建立了较为完善的法人治理结构和健全的内部控制制度，符合国家有关

法律、法规和证券监管部门的要求。公司内部控制制度具有较强的针对性、合理

性和有效性，并且得到了较好的贯彻和执行。我们认为《2022 年度内部控制自我

评价报告》全面、客观、真实地反映了公司内部控制体系建设和运作的实际情况，

不存在损害公司和中小股东利益的情形，符合公司整体利益。 

二、关于公司 2022年度利润分配预案的独立意见 

经审核，我们认为公司本次利润分配预案，符合公司实际运营情况，能够有

效保护中小投资者的利益，有利于公司的持续稳定和健康发展，分配预案符合中

国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》《上市公司监管

指引第 3 号——上市公司现金分红》和《公司章程》等有关规定。因此，我们同

意公司本次利润分配预案，并同意将该议案提交公司 2022 年年度股东大会进行



审议。 

三、关于公司控股股东及其他关联方占用上市公司资金的情况及对外担保

情况的专项说明和独立意见 

根据《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要

求》等法律法规的规定和要求，作为公司的独立董事，本着实事求是的原则，我

们对公司 2022 年度的关联方资金占用和对外担保情况进行认真细致的核查，并

发表如下专项说明和独立意见： 

1、报告期内，公司不存在控股股东及其他关联方占用公司资金的情况，也

不存在以前年度发生并延续至 2022 年 12 月 31 日的关联方违规占用资金情况。 

2、报告期内，公司未发生任何形式的对外担保事项，也没有以前期间发生

但延续到本报告期的对外担保事项。 

四、关于拟续聘会计师事务所的独立意见 

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“安永华明”） 具有证券

从业资格，具备为公司提供审计服务的经验与能力，在执业过程中能够勤勉尽责、

诚实守信，认真履行其审计职责，按照注册会计师执业准则和道德规范，客观评

价公司财务状况和经营成果，独立发表审计意见，保证了公司审计工作的质量，

有利于保护上市公司及全体股东利益、尤其是中小股东利益。本次续聘会计师事

务所的审议程序符合相关法律法规的有关规定。我们一致同意继续聘请安永华明

为公司 2023 年度审计机构，并同意将该议案提交公司 2022 年年度股东大会审

议，同时提请股东大会授权经营管理层根据 2023 年度审计的具体工作量及市场

价格水平确定其年度审计费用。 

五、关于公司 2023年度预计日常关联交易的独立意见 

我们认为公司2023年度预计关联交易系为满足公司业务的发展需要，符合公

司发展战略，同时也符合公司的长远利益，关联交易具有必要性和合理性，公司

预计所发生的关联交易价格公允合理，体现了公开、公平、公正的市场化原则，

符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司和中小股东利益的情况。因此，我

们同意公司2023年度预计日常关联交易事项。 



六、关于使用闲置自有资金购买理财产品的独立意见 

经认真审阅本次会议关于使用部分自有资金购买理财产品的相关资料，我们

认为公司在保障正常运营和确保资金安全的前提下，使用闲置自有资金购买理财

产品，能够在风险可控的前提下有效提高闲置自有资金使用效率，增加公司投资

收益，不会对公司正常生产经营造成不利影响，不存在损害公司及全体股东特别

是中小股东利益的情形。公司本次使用自有资金购买理财产品的决策程序符合

《规范运作》及《公司章程》等法律法规的相关规定。因此，我们同意公司使用

不超过10亿元人民币闲置自有资金购买理财产品事项。 

七、关于公司证券投资情况的独立意见 

公司在2022年度持有证券投资详细情况如下，除下述证券投资外没有进行

其他证券投资。 

单位：元 

证券

品种 

证券

代码 

证券

简称 

最初

投资

成本 

会计

计量

模式 

期初

账面

价值 

本期

公允

价值

变动

损益 

计入

权益

的累

计公

允价

值变

动 

本期

购买

金额 

本期

出售

金额 

报告

期损

益 

期末

账面

价值 

会计

核算

科目 

资金

来源 

境内

外股

票 

60051

5 

海南

机场 

286,6

38,64

4.27 

公允

价值

计量 

258,4

04,85

3.42 

27,95

1,076.

86 

0.00 0.00 0.00 

27,95

1,076.

86 

286,3

55,93

0.28 

交易

性金

融资

产 

自有

资金 

境内

外股

票 

00056

4 

ST 大

集 

79,70

7,182.

77 

公允

价值

计量 

193,0

73,72

9.94 

0.00 0.00 0.00 

139,7

61,14

4.37 

-

56,21

9,701.

31 

0.00 

交易

性金

融资

产 

自有

资金 

境内

外股

票 

00042

6 

兴业

矿业 

17,37

2,969.

00 

公允

价值

计量 

17,37

6,000.

00 

0.00 0.00 0.00 

20,37

9,400.

00 

2,810,

922.6

2 

0.00 

交易

性金

融资

产 

自有

资金 

合计 

383,7

18,79

6.04 

-- 

468,8

54,58

3.36 

27,95

1,076.

86 

0.00 0.00 

160,1

40,54

4.37 

-

25,45

7,701.

83 

286,3

55,93

0.28 

-- -- 

我们认为公司制定的《投资管理制度》明确了对证券投资的决策程序和审批

权限、对外投资的转让与回收、重大事项报告及信息披露等方面的事项，公司切

实加强市场分析和调研，严格依照相关法律法规以及公司内部制度的要求进行证

券投资，以严控投资风险。上述证券投资未影响公司的日常生产经营，风险可控。 



八、关于董事会换届选举的独立意见 

公司董事会提名委员会拟提名史玉柱、刘伟、屈发兵、孟玮为公司第六届董

事会非独立董事候选人，拟提名顾文贤、凌鸿、ZHOU DONGSHENG（周东生）

为公司第六届董事会独立董事候选人。公司董事会换届选举的候选人提名及表决

程序符合《公司法》《公司章程》等相关法律法规、规章制度的有关规定，合法

有效。提名人在充分了解被提名人的教育背景、工作经历和专业素养等综合情况

的基础上进行提名，并已征得被提名人本人同意。 

经审阅各董事候选人个人履历等相关资料，我们认为上述董事候选人均具备

相关专业知识和决策、监督、协调能力，符合履行相关职责的要求，符合相关法

律法规所规定的上市公司董事任职资格，不存在《公司法》及其他相关法律法规

中规定的不得担任公司董事的情况，未发现有、也未收到中国证监会及其他有关

部门的处罚和证券交易所的惩戒，不存在被中国证监会确定为市场禁入者的情况，

亦不存在被列为“失信被执行人”者；上述独立董事候选人具备担任独立董事的相

应条件和独立董事资格证书，具有独立性和履行独立董事所必须的工作经验。基

于以上审查结果，我们同意公司第六届董事会非独立董事及独立董事候选人的提

名事宜，并同意提交公司股东大会审议。 

（以下无正文）  



（本页无正文，为《巨人网络集团股份有限公司独立董事关于第五届董事会第

二十三次会议有关事项的独立意见》之签字页） 

 

 

 

 

 

                                                                              

胡建绩                  GONG YAN（龚焱）              张永烨 

 

 

 

 

年    月    日 

 

 


