# 巨人网络集团股份有限公司<br/>独立董事关于第五届董事会第二十三次会议<br/>相关事项的独立意见

我们作为巨人网络集团股份有限公司(以下简称"公司")的独立董事,根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司独立董事规则》《深圳证券交易所股票上市规则》(以下简称"《上市规则》")、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》(以下简称"《规范运作》")、《巨人网络集团股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")等有关规定,本着认真、负责的态度,基于独立、客观的判断,就公司第五届董事会第二十三次会有关事项发表专项说明和独立意见如下:

# 一、关于公司《2022 年度内部控制自我评价报告》的独立意见

我们认真审阅了公司《2022 年度内部控制自我评价报告》,并与公司经营管理层和有关部门进行交流,现结合对公司的调研情况,发表如下独立意见:目前公司已经建立了较为完善的法人治理结构和健全的内部控制制度,符合国家有关法律、法规和证券监管部门的要求。公司内部控制制度具有较强的针对性、合理性和有效性,并且得到了较好的贯彻和执行。我们认为《2022 年度内部控制自我评价报告》全面、客观、真实地反映了公司内部控制体系建设和运作的实际情况,不存在损害公司和中小股东利益的情形,符合公司整体利益。

# 二、关于公司 2022 年度利润分配预案的独立意见

经审核,我们认为公司本次利润分配预案,符合公司实际运营情况,能够有效保护中小投资者的利益,有利于公司的持续稳定和健康发展,分配预案符合中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》和《公司章程》等有关规定。因此,我们同意公司本次利润分配预案,并同意将该议案提交公司 2022 年年度股东大会进行

审议。

# 三、关于公司控股股东及其他关联方占用上市公司资金的情况及对外担保 情况的专项说明和独立意见

根据《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》等法律法规的规定和要求,作为公司的独立董事,本着实事求是的原则,我们对公司 2022 年度的关联方资金占用和对外担保情况进行认真细致的核查,并发表如下专项说明和独立意见:

- 1、报告期内,公司不存在控股股东及其他关联方占用公司资金的情况,也不存在以前年度发生并延续至 2022 年 12 月 31 日的关联方违规占用资金情况。
- 2、报告期内,公司未发生任何形式的对外担保事项,也没有以前期间发生 但延续到本报告期的对外担保事项。

# 四、关于拟续聘会计师事务所的独立意见

安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"安永华明") 具有证券 从业资格,具备为公司提供审计服务的经验与能力,在执业过程中能够勤勉尽责、 诚实守信,认真履行其审计职责,按照注册会计师执业准则和道德规范,客观评 价公司财务状况和经营成果,独立发表审计意见,保证了公司审计工作的质量, 有利于保护上市公司及全体股东利益、尤其是中小股东利益。本次续聘会计师事 务所的审议程序符合相关法律法规的有关规定。我们一致同意继续聘请安永华明 为公司 2023 年度审计机构,并同意将该议案提交公司 2022 年年度股东大会审 议,同时提请股东大会授权经营管理层根据 2023 年度审计的具体工作量及市场 价格水平确定其年度审计费用。

#### 五、关于公司 2023 年度预计日常关联交易的独立意见

我们认为公司2023年度预计关联交易系为满足公司业务的发展需要,符合公司发展战略,同时也符合公司的长远利益,关联交易具有必要性和合理性,公司预计所发生的关联交易价格公允合理,体现了公开、公平、公正的市场化原则,符合公司和全体股东的利益,不存在损害公司和中小股东利益的情况。因此,我们同意公司2023年度预计日常关联交易事项。

# 六、关于使用闲置自有资金购买理财产品的独立意见

经认真审阅本次会议关于使用部分自有资金购买理财产品的相关资料,我们认为公司在保障正常运营和确保资金安全的前提下,使用闲置自有资金购买理财产品,能够在风险可控的前提下有效提高闲置自有资金使用效率,增加公司投资收益,不会对公司正常生产经营造成不利影响,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。公司本次使用自有资金购买理财产品的决策程序符合《规范运作》及《公司章程》等法律法规的相关规定。因此,我们同意公司使用不超过10亿元人民币闲置自有资金购买理财产品事项。

# 七、关于公司证券投资情况的独立意见

公司在2022年度持有证券投资详细情况如下,除下述证券投资外没有进行 其他证券投资。

单位:元

证券品种	证券代码	证券	最初 投资 成本	会计计量模式	期初 账值	本公价变损 动盆	计权的计允值动	本期购买金额	本期出售金额	报告 期损 益	期末 账面 价值	会计 核算 科目	资金来源
境内 外股 票	60051	海南机场	286,6 38,64 4.27	公允 价值 计量	258,4 04,85 3.42	27,95 1,076. 86	0.00	0.00	0.00	27,95 1,076. 86	286,3 55,93 0.28	交易 性金 融资 产	自有 资金
境内 外股 票	00056 4	ST 大 集	79,70 7,182. 77	公允 价值 计量	193,0 73,72 9.94	0.00	0.00	0.00	139,7 61,14 4.37	56,21 9,701. 31	0.00	交易 性金 融 产	自有 资金
境内 外股 票	00042 6	兴业 矿业	17,37 2,969. 00	公允 价值 计量	17,37 6,000. 00	0.00	0.00	0.00	20,37 9,400. 00	2,810, 922.6 2	0.00	交易 性金 融资 产	自有资金
合计			383,7 18,79 6.04		468,8 54,58 3.36	27,95 1,076. 86	0.00	0.00	160,1 40,54 4.37	25,45 7,701. 83	286,3 55,93 0.28	1	

我们认为公司制定的《投资管理制度》明确了对证券投资的决策程序和审批 权限、对外投资的转让与回收、重大事项报告及信息披露等方面的事项,公司切 实加强市场分析和调研,严格依照相关法律法规以及公司内部制度的要求进行证 券投资,以严控投资风险。上述证券投资未影响公司的日常生产经营,风险可控。

### 八、关于董事会换届选举的独立意见

公司董事会提名委员会拟提名史玉柱、刘伟、屈发兵、孟玮为公司第六届董事会非独立董事候选人,拟提名顾文贤、凌鸿、ZHOU DONGSHENG(周东生)为公司第六届董事会独立董事候选人。公司董事会换届选举的候选人提名及表决程序符合《公司法》《公司章程》等相关法律法规、规章制度的有关规定,合法有效。提名人在充分了解被提名人的教育背景、工作经历和专业素养等综合情况的基础上进行提名,并已征得被提名人本人同意。

经审阅各董事候选人个人履历等相关资料,我们认为上述董事候选人均具备相关专业知识和决策、监督、协调能力,符合履行相关职责的要求,符合相关法律法规律法规所规定的上市公司董事任职资格,不存在《公司法》及其他相关法律法规中规定的不得担任公司董事的情况,未发现有、也未收到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒,不存在被中国证监会确定为市场禁入者的情况,亦不存在被列为"失信被执行人"者;上述独立董事候选人具备担任独立董事的相应条件和独立董事资格证书,具有独立性和履行独立董事所必须的工作经验。基于以上审查结果,我们同意公司第六届董事会非独立董事及独立董事候选人的提名事宜,并同意提交公司股东大会审议。

(以下无正文)

(本贞尤止又,	为《巨人网络第	長团股份有	限公司独立	.重事天士第	自力届重事会第
二十三次会议有	有关事项的独立意	意见》之签	字页)		
胡建绩		GONG YA	AN(龚焱)		张永烨

年 月 日